РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 01.04.2022                                                 № 132/2

пгт. Серышево

Об организации проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования на территории

Серышевского района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее - Порядок), приказом Минобнауки

Амурской области «Об организации проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на

территории Амурской области в 2022 году», в целях обеспечения

организованной подготовки и проведения  государственной  итоговой

аттестации по образовательным     программам среднего общего образования на
территории Серышевского района  в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:
            1. Заместителю начальника Отдела образования, муниципальному

координатору проведения единого государственного экзамена Мирюк А.А.:

           1.1. Обеспечить  информационное, организационное и нормативное

правовое сопровождение государственной итоговой аттестации   обучающихся,

освоивших образовательные программы среднего общего образования (далее -

ГИА-11), в соответствии с Порядком;

           1.2. Организовать проведение ГИА-11 в  пункте проведения экзаменов на

базе МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево (далее – ППЭ) в соответствии с единым

расписанием ГИА-11 в 2022 году и требованиями Порядка, в том числе в

условиях, учитывающих состояние здоровье, особенности психофизического

развития участников ГИА-11 с ОВЗ, участников ГИА-11 – детей-инвалидов и

инвалидов;
            1.3. Обеспечить отбор и обучение специалистов, привлекаемых к

проведению ГИА-11;

            1.4. Обеспечить своевременную доставку КИМ из РЦОИ в ППЭ и

обратно;

            1.5. Обеспечить строгое соблюдение режима информационной

безопасности при работе с КИМ;

            1.6. Обеспечить участие в ГИА-11 аккредитованных наблюдателей  в

соответствии с Порядком осуществления общественного наблюдения  при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в Амурской области в 2022 году,

утвержденным приказом Минобрнауки Амурской области от 03.02.2022 № 97.

 2.     Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

 2.1. Своевременное информирование обучающихся, их родителей

(законных представителей) и лиц, привлекаемых к проведению ГИА-11, о

содержании действующих актов нормативного правового регулирования

проведения ГИА-11 (по подпись) в том числе через размещение информации в

разделе «ГИА-11» на официальных сайтах образовательных организаций;

 2.2. Безопасный и своевременный подвоз обучающихся,

сопровождающих их педагогов, организаторов в (вне) аудитории в ППЭ в дни

проведения экзаменов;

 2.3. Присутствие организаторов в ППЭ в день проведения экзаменов в

соответствии с их распределением на экзамены по учебным предметам.

3. Руководителю МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Заварухиной В.А.

в целях предупреждения технологических сбоев, недопущения проблемных

ситуаций создать необходимые условия для функционирования ППЭ в период

проведения экзаменов:

 3.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и

охране общественного порядка во время проведения ЕГЭ в ППЭ и на

прилегающей территории, бесперебойной передаче электрической энергии,

обеспечить функционирование рамок и металлодетекторов;

 3.2. Обеспечить наличие в ППЭ достаточного количества необходимых

расходных материалов, в том числе бумаги, резервного компьютерного

оборудования;

  3.3. Принять меры по подготовке аудиторий согласно действующему

Порядку проведения ЕГЭ, закрыть стенды, плакаты и иные материалы со

справочно-познавательной информацией по соответствующим учебным

предметам, опечатать аудитории и помещения, расположенные в ППЭ и не

задействованные во время проведения экзаменов;

  3.4. Обеспечить удовлетворительное санитарное состояние аудиторий

проведения экзаменов, штаба;

  3.5. Организовать работу квалифицированного медицинского

работника, обеспечить функционирование медицинского кабинета и наличие

необходимых медицинских препаратов с актуальным сроком годности;

  3.6. В целях недопущения распространения новой коронавирусной

инфекции обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических

мероприятий в ППЭ в соответствии с действующими рекомендациями

Роспотребнадзора.

  4. Ответственным за техническую подготовку и техническое

сопровождение ГИА-11 в ППЭ  Духтиной В.А., Скоповой А.В. обеспечить:

 4.1.  Своевременное выполнение действий по технической подготовке

ППЭ к каждому экзамену;

 4.2.  Соблюдение технологий печати контрольных измерительных

материалов и сканирования бланков ответов участников ЕГЭ в ППЭ;

 4.3. Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения,

телефонной связи и работы информационной телекоммуникационной сети

«Интернет» в ППЭ.

 5.  Назначить ответственной за хранение резерва бумаги, картриджей и

иных расходных материалов для проведения ГИА-11 руководителя МАОУ

СОШ № 2 пгт Серышево Заварухину В.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования                                                      Т.В. Краснобаева